ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 . DERRUBADAS / RS . CEP 98.528.000 / CNPJ .94.M2,2821000'I-20

FONES: (55) I 99494024/ 9 9935-7548 I I 9623-2763
Home page: www.derrubadas-rs.com, br
Ermail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

E@§A[U[BO@
PORTARIA N" 378. DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

Concede férias a servidor municipal e dd oatrfrs
providências,

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Demrbadas, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação vigente, offi especial ao art. 88 do Estatuto do Servidor Público do
Município de Derrubadas,

CONCEDE

Ao servidor municipal, ANDRE REIMAR BORNHOLDT,
Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, 20 (vinte) dias
de férias, a contar de 2210112024 a 1010212024, referente ao período aquisitivo de
10 I 07 12022 a 09 I 07 12023 .

Fica o servidor convocado atrabalhar 10 (dez) dias das férias do
referido período aquisitivo, por necessidade de permanência do mesmo em serviço,
concedendo-lhe abono pecuniário corespondente aos dias de convocação, nos
termos da Lei Municipaln' 280199.

Gabinete
dezembro de 2023.

do Prefeito Municipal de Demrbadas, aos 22 de

Registre-se e Publique-se.
Aos 22 de dezembro de 2023.

)" ) i
/ 1/v--,-tt,/, crf'lflelio $mpert
Agente de Recursos Humanos.

r Cemin
Prefeito Municipal

ffi'